
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2021

г. Иркутск

О рассмотрении ответа на 
парламентский запрос
Законодательного Собрания 
Иркутской области временно 
исполняющему обязанности 
Губернатора Иркутской области 
Кобзеву И. И. «О
функционировании системы 
здравоохранения Иркутской 
области в условиях борьбы с 
новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19)»

№ O Sh?3-p

Заслушав и обсудив информацию министерства здравоохранения 
Иркутской области по парламентскому запросу Законодательного 
Собрания Иркутской области временно исполняющему обязанности 
Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. «О функционировании 
системы здравоохранения Иркутской области в условиях борьбы с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)», руководствуясь статьей 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию министерства здравоохранения 
Иркутской области по парламентскому запросу Законодательного 
Собрания Иркутской области временно исполняющему обязанности 
Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. «О функционировании 
системы здравоохранения Иркутской области в условиях борьбы с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)».

2. Продолжить работу по парламентскому запросу Законодательного 
Собрания Иркутской области временно исполняющему обязанности 
Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. «О функционировании 
системы здравоохранения Иркутской области в условиях борьбы с новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19)».

3. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области:
1) рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы по 

надзору в сфере здравоохранения по Иркутской области в рамках 
компетенции продолжить осуществление контроля за состоянием



здравоохранения в Иркутской области и информировать 
Законодательное Собрание Иркутской области о результатах проведения 
соответствующих мероприятий;

обратиться в прокуратуру Иркутской области с предложением 
направить информацию о результатах осуществления надзора за 
соблюдением исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области и государственными учреждениями Иркутской области 
прав граждан в сфере охраны здоровья.

4. Указать министерству здравоохранения Иркутской области на 
несоответствие формы представления еженедельной информации 
парламентскому запросу Законодательного Собрания Иркутской области 
временно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской области 
Кобзеву И.И. «О функционировании системы здравоохранения Иркутской 
области в условиях борьбы с новой коронавирусной инфекцией 
(COVID-19)».

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


